Ei, perperam vetusti indices Bardonem subiiciunt; qui iam tum Moguntinæ Ecclesiæ gubernaculis assidebat.

Herm. C5-
tracto per-
petram Ebe-
rardus ad
ann. 1059.

XXII. EGBERTVS, qui & Eppo; hunc cœnobitis regniq. ^{Cæpit} proceribus, virtutis opinione, iuxta carum, in Italiâ mox af- ^{1048.} sumptum, satis indicat Lambertus. *Abbatem* quippe factum ^{Prefuit} 10. statim, ait, post Natalem Domini.

Iuris Diœ-
cesani con-
trouersia
cù Adelbe-
rone Vir-
cebburgensi.
Archidia-
conatus
mutatio.

Anno primo sui regiminis, Maguntiæ in magnâ Præsu-
lum Synodo, Henrico Imp. præsente, causam dixit, ab Adel-
berone Wirceburgensi propter iuris diœcesani controuer-
siam appellatus. Resque partium consensu, Imperatore mo-
derante, constituta est; ut Abbatia & cœnobitæ, exceptio-
ne antiquam obtinerent; &, quia Archidiaconus Wirce-
burgensis grauius imperitare Fuldensibus videbatur, penes
Clericum, qui forensi ecclesiæ Fulde præcesset, ita ius Ecclesia-
sticum resideret, si is à Præfule Wirceburgensi, banno quod
voca-

vocabant, confirmatus esset; descriptique limites in prædiis, quæ à Fuldenſi pomcerio per rura quæ Burchfeldt appellabat, versus Hunaham riuum excurrunt. permisumque, vt in villulis, quas tunc vocabant Hunefeld & Ratesdorf, conuentum Clericus is habetet, & ius diceret. Actum Moguntiæ
111. Non. Febr. anno Dominicæ Incarn. M XLVIII. Atque hæc ^{Archidiaconi Fulde-}
origo muneric illius est, ex quo rector Parochiæ Fuldenſis, ^{sis origo.}

posteraeate, concessu ampliore, Archidiaconi titulum gessit.

Egberti quoque regimen illustrat Abbatia Fuldenſis è regia potestate, ad veterem, id est Pontificiam, facta traductio. anno Christi, ut Contractus obseruauit M LIII. Imperator, ait, statim ad se cum domino Papâ (Leone) multisque Episcopis, & Principibus, redit. Natalem Domini VVormatiæ egit. ubi cum Papa, sicut dudum cœperat, Fuldensem Abbatiam, aliaque nonnulla loca & cœnobia, quæ S. Petro antiquitus donata feruntur, ab Imp. reposcens exegisset, demum Imperator pleraque in ultramontanus partibus ad suum ins pertinetia, pro Cisalpinis quasi per concambium tradidit.

De Egberto scribit Othlonus, auctor vitæ S. Bonifacij, pro consuetudine, quæ ei cum Leone IX. Pontifice Romæ fuit, quæsiisse in vrbiū vrbe veterum monumentorum copiam, vnde Martyris patroni acta vberius illustraret, simul actuarium ad Pontificem misisse, qui cuncta diligenter exciperet; verum, erepto inde ex humanis Leone, opus exoptatum, libris quoque Romæ relictis, eo tempore non prouenisse. Tanta etiam tunc cupidio incesserat, vel trans Alpes, S. Bonifacij honoribus instaurandis, litterarum petendi deus.

Monasterium Fuldeſe opportunis quoque domiciliis, tum quieti capiendæ, tum factitandis laboribus, Egbertus egregie instruxit: tabulam ab Rohingo cœptam, eiusdem pretij gemmis expleuit. Disciplinam ac vitæ innocentiam in peregrinis etiam adamauit. Paderbornam anno M LVIII. quo tristifico incendio conflagrarat, adiit; indeque Marianum Scotum, qui orationis causa istuc Coloniæ profectus erat, secum Fuldam abduxit. Moritur eodem anno xv. Kalend. Deceimbris.

Capit.
1058.

XXIII. Sigefridus ei successor obuenit, Eppesteiniâ illustri prosapiâ, &c, vt Lambertus loquitur, eiusdem canabij (Fuldensis)

Oo 3

*Mariani
Scoti inclusio.* densis) monachus. Memoratu digna, quæ ad annum salutis Praefuit
MLIX. Marianus annotauit. Ego Marianus, inquit, indignus,^{2.}
cum Sigefrido isto, apud VVirzeburgum ad presbyteratum consecra-
tus, mediæ Quadragesimæ III. Idus Martij: & Feria VI. post
Ascensionem, secundo Idus Maij, inclusus Fulda per annos x. Ce-
terum anno non toto abeunte, in Fuldensis ecclesiæ gubernatione,
Sigefridus pro Luitpoldo Archiepiscopo, qui vi Idus ^{Defit} 1059.
Decimbris vitâ exierat, ad Cathedram Moguntinam acce-
situs. Illam, quibus artibus medium interschismatis procel-
lam habuerit, loco explicatum est.

Browne
Antiqui
Fuldense
STV
9

XXIV. WIDERADVS eiusdem gentis & disciplinæ, Sige-^{Capit}
frido successit, magnis vtique foris domique casibus; queis ^{1060.}
Claudius. animi magnitudine ferendis, impar non fuit. Tragicè eos per-^{Praefuit}
sequitur Lambertus ætate suppar; ex quo depromas licet.
Claudius fuit altero pede à pueritiâ. Marianum anno Virginici
partus MLXIX. Sigefridi Archiepiscopi auctoritate Fulda di-
misit Moguntiam; vbi is iterum, suam clusam volens subiit.
Porrò Wideradus anno MLXXV.XVII. Kalend. Augusti vitâ
innocenter acta, rebus humanis exemptus est. ^{Defit} 1075.

Lambert.
in Chron.
Ambitio
eius facili
dignitatū
ecclesiast.
Inuestitura
mos.

XXV. RUTHARDVS, qui vulgo Ruzelinus, à rutilâ, ni fallor, comâ, subito & improuisò ad hanc dignitatē ab Henrico Imp. eius nominis IV. arreptus, ex Hersfeldensi monacho. Prauis eius sæculi moribus, tanta pro Abbatâ indipiscendâ exarserat ambitio, vt concursu poscentium indignatus Henricus, Ruthardum, qui Bambergam forte ad Regis curiam accesserat, ilicò Abbatem renuntiaret; & in eo cooptâdo tam monachos, quam milites ecclesiæ Fuldensis, sibi suffragari iuberet. Itaque in medium euocato, nec quidquam suspicanti, baculum pastoralem offert, & ornat annulis; hunc enim ritum Reges Germaniæ pro Inuestiturâ sibi sumperant. Porrò, vt inuitus multumque renitens Ruthardus onus hoc tulit, ita supra viginti annos uno, probabilem se Ecclesiæ ^{Defit} 1096.
huius Antistitem exhibuit. Praclarè de B. Virginis & S. Michaëlis monasteriis, templo instaurando, dicando, pascendo & alimenta tribuendo, meritus. Ad Iulium mensem Ephe-meride